
Señor 
JUEZ 2 PROMISCUO MUNICIPAL 
Circasia.  Quindío. 
 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2010 - 147 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: HECTOR FABIO COLLAZOS 
 
 
 
 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
CAPITAL  $ 1,070,238 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 1,070,238.00  
 Periodo intereses de mora   Int. mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días Ef. Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

30 11 2012           

31 12 2012 32 31.31 $ 3  $ 34,247.62 $ 34,247.62 

1 1 2013           

31 3 2013 90 31.13 2.59 $ 83,157.49 $ 117,405.11 

1 4 2013           

30 6 2013 91 31.24 2.6 $ 84,406.10 $ 201,811.21 

1 7 2013           

30 9 2013 92 30.51 2.5425 $ 83,446.46 $ 285,257.67 

1 10 2013           

31 12 2013 92 29.77 2.48083333 $ 81,422.52 $ 366,680.19 

1 1 2014           

31 3 2014 91 29.48 2.45666667 $ 79,752.95 $ 446,433.13 

1 4 2014           

30 6 2014 91 29.45 2.45416667 $ 79,671.79 $ 526,104.92 

1 7 2014           

30 9 2014 90 29 2.41666667 $ 77,592.26 $ 603,697.18 

1 10 2014           

31 12 2014 92 29.77 2.48083333 $ 81,422.52 $ 685,119.69 

1 1 2015           

31 3 2015 90 28.82 2.4 $ 77,057.14 $ 762,176.83 

1 4 2015           



30 6 2015 91 29.06 2.42 $ 78,562.60 $ 840,739.43 

1 7 2015           

30 9 2015 92 28.89 2.4075 $ 79,015.67 $ 919,755.11 

1 10 2015           

31 12 2015 92 29 2.41666667 $ 79,316.53 $ 999,071.63 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 78,984 $ 1,078,055.20 

1 4 2016           

30 6 2016 91 30.81 2.65 $ 86,029.30 $ 1,164,084.49 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 87,302.88 $ 1,251,387.38 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.74916667 $ 90,229.39 $ 1,341,616.76 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 89,659.19 $ 1,431,275.95 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 90,628.35 $ 1,521,904.30 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 60,769.90 $ 1,582,674.20 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 28,735.89 $ 1,611,410.09 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 29,242.17 $ 1,640,652.26 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 28,040.24 $ 1,668,692.50 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 28,707.65 $ 1,697,400.14 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 28,606.27 $ 1,726,006.42 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 26,237.48 $ 1,752,243.90 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 28,587.84 $ 1,780,831.74 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 27,398.09 $ 1,808,229.83 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 28,256.07 $ 1,836,485.90 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 27,130.53 $ 1,863,616.43 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 27,693.89 $ 1,891,310.32 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 27,564.87 $ 1,918,875.20 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 26,506.23 $ 1,945,381.42 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 27,140.94 $ 1,972,522.36 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 26,078.13 $ 1,998,600.49 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 26,818.38 $ 2,025,418.87 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 26,486.61 $ 2,051,905.48 



1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 24,597.64 $ 2,076,503.12 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.055 2.42125 $ 26,776.91 $ 2,103,280.03 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 25,846.25 $ 2,129,126.27 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 26,735.44 $ 2,155,861.71 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 26,680.14 $ 2,182,541.85 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 26,652.49 $ 2,209,194.35 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 26,707.79 $ 2,235,902.14 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 25,846.25 $ 2,261,748.38 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 26,707.79 $ 2,288,456.17 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 25,462.75 $ 2,313,918.92 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 26,145.62 $ 2,340,064.54 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 25,114.92 $ 2,365,179.45 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 24,648.47 $ 2,389,827.93 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 26,200.91 $ 2,416,028.84 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 25,007.89 $ 2,441,036.73 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 25,150.30 $ 2,466,187.03 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 24,240.89 $ 2,490,427.92 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 25,048.92 $ 2,515,476.84 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 25,288.53 $ 2,540,765.38 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 24,553.04 $ 2,565,318.42 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 25,012.06 $ 2,590,330.48 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 23,866.31 $ 2,614,196.78 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 24,136.54 $ 2,638,333.33 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 23,943.01 $ 2,662,276.33 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 21,900.64 $ 2,684,176.97 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 24,072.03 $ 2,708,249.00 

1 4 2021   
    



30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 23,161.73 $ 2,731,410.74 

1 5 2021   
    31 5 2021 21 25.83 2.1525 $ 16,125.81 $ 2,747,536.55 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.15166667 $ 23,027.95 $ 2,770,564.50 

1 7 2021   
    31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 23,749.47 $ 2,794,313.97 

1 8 2021   
    30 8 2021 30 25.86 2.155 $ 23,063.63 $ 2,817,377.60 

      

seguros 0 

      

int corrientes 
 

      

total $ 3,887,615.60 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


